1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2406 |Segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

PORTARIA

PORTARIA Nº 140 / 2024

NOMEIA VANESSA MARIELI FLOR PARA OCUPAR

O CARGO DE ASSESSORA DE GABINETE

PARLAMENTAR, NÍVEL DE VENCIMENTO CM-05,

DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Elizelto Guido Pereira, no uso

de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Vanessa Marieli Flor para ocupar o cargo comissionado de Assessora de Gabinete Parlamentar,

Nível de Vencimento CM-05, lotada no gabinete do Vereador Arlindo Motta Paes com os vencimentos constantes

no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária vigente da

Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 11 de novembro de 2024.

Elizelto Guido
PRESIDENTE DA MESA

           Ano 12 - Edição 2406                                                                                                                      Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 12 - Edição 2406 |Segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  www.cmpa.mg.gov.br

AVISO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 14.133/2021 torna público que no dia 12 de

novembro de 2024, estará aberta a possibilidade de envio de orçamentos por fornecedores interessados para o objeto

descrito abaixo. O termo de referência poderá ser visualizado no site: www.cmpa.mg.gov.br. Informações

complementares poderão ser obtidas pelo e-mail: compras@cmpa.mg.gov.br.

Dados da Contratação

Processo Administrativo nº: 81/2024.

Dispensa de Licitação nº: 69/2024.

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II.

Objeto: Aquisição de refis de filtros para purificadores de água.

Critério de Adjudicação: Menor Preço Global

Data de Início de Recebimento de Proposta: 12/11/2024.

Data Final de Recebimento de Proposta: 14/11/2024 até às 23:59:59

E-mail para envio de proposta: compras@cmpa.mg.gov.br

Instrução para o preenchimento do Orçamento: leitura do termo de referência; preenchimento, impressão,

assinatura e envio do orçamento digitalizado ou assinado eletronicamente.

		2024-11-11T17:08:00-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182